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Um sich einen Einblick von unserem Weingut und unse-
ren Weinen machen zu können, freuen wir uns Sie im 
Weingut Zens begrüßen zu dürfen.

Wir bitten um telefonische Terminvereinbarung.

Ihre Familie Zens

Im Einklang mit der Natur:  
Unser 2025er
Das Weinjahr 2025 an der südlichen Weinmosel 
stand ganz im Zeichen der Balance. Nach den Prü-
fungen des Vorjahres schenkte uns die Natur ein 
Jahr, das uns mit viel Sonnenschein und idealen 
Wachstumsbedingungen belohnte.

Ein milder Frühling ohne späte Frostschrecken legte 
den Grundstein für eine prächtige Blüte. Der Som-
mer verwöhnte unsere Reben mit reichlich Licht, 
während punktuelle Regenschauer genau zum rich-
tigen Zeitpunkt für Erfrischung sorgten. Diese Har-
monie im Weinberg spiegelt sich nun eins zu eins in 
der Qualität unserer Weine wider.

Unser Elbling: 
Ein echtes Urgestein der Mosel, das 2025 durch eine 
strahlende Klarheit und eine besonders feine, mine-
ralische Struktur besticht.

Unsere Burgunder: 
Sie profitieren von der perfekten Ausreife der Trau-
ben. Freuen Sie sich auf Weine mit Schmelz, einer 
wunderbaren Fülle und einer eleganten Frucht, die 
die Wärme des Sommers in sich tragen.

2025 hat uns daran erinnert, wie wertvoll die Zusam-
menarbeit mit der Natur ist, wenn alles ineinander-
greift. Das Ergebnis sind Weine, die einfach Freude 
bereiten – ehrlich, ausdrucksstark und voller Leben.

Wir hoffen, dass unsere Weine und Sekte Ihnen viele 
schöne Augenblicke schenken.

LIEFERUNG INNERHALB DEUTSCHLAND
Wir versenden in 12er Paketen zu einem Versandkostenanteil 
von 13,50 € inklusive Handling, Verpackung und Porto - ab 24 
Flaschen Versandkosten frei. 
Es gelten unsere allgemeinen Zahlungs- und Liefer
bedingungen. Zwischenverkauf vorbehalten. Alle Preise inkl. 
MwSt. Alle Weine enthalten Sulfite. 

Bankverbindung: Sparkasse Trier
IBAN: DE04 5855 0130 0083 0008 77

BIC: TRISDE55XXX

WEINGUT ZENS
Römerstraße 15a · 54439 Palzem

Tel. 0 65 83/99 36 44 · Fax 0 65 83/99 47 74 2
info@zens-weingut.de
www.zens-weingut.de
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Wir versenden in 12er Paketen zu einem Versandkostenanteil 
von 13,50 € inklusive Handling, Verpackung und Porto -  
ab 24 Flaschen Versandkosten frei. Alle Preise inkl. Mwst. Alle Weine und Sekt enthalten Sulfite. 

Rotweine
Spätburgunder .  .  .  .  .  .  .  .  .          20,67 €/l� 15,50 €
No. 202511 · 0,75 l · Alk: 13,52 % vol · Restsüße: 0,6 g/l · Säure:  5,8 g/l
Ein Spätburgunder Rotwein mit kraftvollem Körper und 
intensiver Frucht. In der Nase offenbart sich eine mar-
kante Note, die beinahe an einen Kirchenduft erinnert, 
und am Gaumen sorgt er für puren Genuss.

Sekt
Elbling Crémant Brut  .   .   .   .   .   . 16,67 €/l� 12,50 €
No. 202610 · 0,75 l
Ein Sekt für viele Gelegenheiten - fruchtig und animie-
rend. Feinste Kohlensäurebläschen verleihen diesem 
Elbling viel Schliff und Eleganz.

Rosé brut .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             16,67 €/l� 12,50 €
No. 202408 · 0,75 l
Ein Rosé Sekt der zu 100% aus Spätburgunder Trauben 
vinifiziert wurde. Er besitzt eine feine Perlage und ein fei-
nes Aroma was an Cassis und Kirsche erinnert.

Grand Cuveé  brut .  .  .  .  .  .  .        24,67 €/l� 18,50 €
No. 202511 · 0,75 l
Ein Sekt von beeindruckender Tiefe, verfeinert durch ein 
ausgedehntes Hefelager, das ihm eine harmonische 
Mischung aus Fülle und cremiger Eleganz schenkt.

Müller-Thurgau fruchtig .  .  .  .  .  .       9,33 €/l� 7,00 €
No. 202508 · 0,75 l · Alk: 10,1 % vol · Restsüße: 29,9 g/l · Säure: 6,7 g/l
Ein fruchtiger und sehr milder Müller-Thurgau der sehr gut 
zu Süßspeisen passt, aber auch hervorragend als Abend-
begleiter getrunken werden kann.

Spätburgunder Rosé .  .  .  .  .  .  .  .       10,67 €/l� 8,00 €
No. 202608 · 0,75 l · Alk: 11,4 % vol · Restsüße: 12,7 g/l · Säure:  7,1 g/l
Aromen von Cassis und Erdbeere, leicht und spritzig, ein 
idealer Sommerwein für die Terrasse.

New Generation 98
New Generation 98 - red
Rotling - fruchtig .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           9,33 €/l� 7,00 €
No. 202609 · 0,75 l · Alk: 10,4 % vol · Restsüße: 24,5 g/l · Säure:  6,9 g/l
Ein fruchtiger Rotling, perfekt für den Sommer, Aromen von 
Erdbeere und Kirsche geprägt durch eine schöne Süße.

New Generation 98 - green
Elbling - fruchtig .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           9,33 €/l� 7,00 €
No. 202605 · 0,75 l · Alk: 10,5 % vol · Restsüße: 12,0 g/l · Säure: 8,0 g/l
Ein fruchtiger-halbtrockener Elbling im jungen und fri-
schen Stil.

New Generation 98 - white 
Cuvée - fruchtig .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9,33 €/l� 7,00 €
No. 202607 · 0,75 l · Alk: 10,6 % vol · Restsüße: 25,4 g/l · Säure:  6,9 g/l
Ein Cuvée der neuen Generation, mit einer frischen Süße 
kombiniert mit einer blühenden Frucht.

Weine
Elbling trocken .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            8,67 €/l� 6,50 €
No. 202601 · 0,75 l · Alk: 10,6 % vol · Restsüße: 8,2 g/l · Säure:  7,9 g/l
Ein klassischer Elbling wie er seit mehr 2000 Jahren 
bekannt ist. Aromen von Zitrusfrüchten.

Rivaner  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                8,00 €/l� 6,50 €
No. 202602 · 0,75 l · Alk: 10,9 % vol · Restsüße: 10,6 g/l · Säure: 6,4 g/l
Rivaner, ein Synonym für die Rebsorte Müller Thurgau, 
zählt seit Jahrzehnten zu den meist angebauten Sorten an 
der Mosel. Er zeigt eine frische, aromatische Stilistik, die 
in ihrer Leichtigkeit und Fruchtigkeit an Sauvignon Blanc 
erinnert.

Auxerrois  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              10,67 €/l� 8,00 €
No. 202603 · 0,75 l · Alk: 11,3 % vol · Restsüße: 9,0 g/l · Säure:  6,0 g/l
Ein Verwandter der Burgunderfamilie, wächst hervor
ragend entlang der südlichen Weinmosel.

Blanc de Noir .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           10,67 €/l� 8,00 €
No.: 202506 · 0,75 l · Alk: 11,4 % vol · Restsüße: 8,7 g/l · Säure:  7,7 g/l
Mit seiner frischen Säure ist dieser Wein ein herrlicher 
Aperitif und ein perfekter Begleiter zu leichten Speisen, 
besonders in Verbindung mit Lachs, zu Kalbfleisch oder 
würzigem Käse. Ein harmonischer Wein mit eleganten und 
feinen Fruchtaromen.

Grauburgunder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          11,33 €/l� 8,50 €
No. 202604 · 0,75 l · Alk: 11,5 % vol · Restsüße: 9,8 g/l · Säure: 7,1 g/l
Gebietstypischer Einklang von frische und Spritzigkeit, 
Aromen von Birne und Ananas.

Pinot Louis .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             12,00 €/l� 9,00 €
No. 202606 · 0,75 l · Alk: 11,6 % vol · Restsüße: 8,6 g/l · Säure: 6,7 g/l
Ein Cuvée aus Grauburgunder, Weißburgunder und Auxer-
rois. Seine harmonische, angenehm milde Säure macht 
ihn zu einem vielseitigen Essensbegleiter und zu einem 
idealen Wein für entspannte Stunden. Feine Vanillenoten 
und ein zartes, tropisches Aroma runden sein Profil ele-
gant ab.

Facebook.com/weingutzens
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